
quinta-feira, 09 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  4

HOmOlOGaçãO dO PE Nº08/1ºCrS/SESPa
NúmErO dE PublICaçãO: 12883

HOmOlOGaçãO
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR PARCIALMENTE, O PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 08/2009 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS PARA O 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E 
UNIDADES DE ABRANGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES;
2 – FIRMA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA  BRASIL LTDA
3 – TOTAL DO PREGÃO: R$ 550.543,64 (QUINHENTOS E 
CINQUENTA MIL  QUINHENTOS E QUARENTA  E TRES REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2009.
MÁRCIO LENO MAUÉS
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

POrTarIa
NúmErO dE PublICaçãO: 12949

POrTarIa Nº 645 dE 08 dE JulHO dE 2009.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
595 de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31437 de 10/06/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR, a comissão formada pelas servidoras, Rosely 
Maria dos Santos Cavaleiro, matrícula nº 563229, cargo de 
Odontólogo, Ivete Mercês Feio Boulhosa, cargo de Odontólogo, 
matrícula nº 5661420-2, Régia Amarante Monteiro, cargo de 
Assistente Social, matrícula nº 57195010-1 e Letícia Sales Pupio 
Reis Galvão, cargo de Psicólogo, matrícula nº 57194950-1, para 
responder pelo serviço Médico e Odontológico da SESPA, que 
está sendo desenvolvido no CINPED, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 08/07//2009.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

dIarIaS
NúmErO dE PublICaçãO: 12899

POrTarIa N° 408 /3º CrS dE 08/07/2009
Nome: João Paulo Batista Arnour
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 697.834.542-34
Matrícula: 57194173-1
Período: 08,09,10 e 13 /07/2009
N° de diárias: 4,0 (quatro meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã, Magalhães Barata, Marapanim, São João da 
Ponta .
Objetivo: Efetuar a distribuição de hipoclorito de sodio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

POrTarIa N° 409 /3º CrS dE 08/07/2009
Nome: João Paulo Batista Arnour
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 697.834.542-34
Matrícula: 57194173-1
Período: 14 /07/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capimi
Objetivo: Efetuar a distribuição de hipoclorito de sodio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

POrTarIa N° 410 /3º CrS dE 08/07/2009
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 08, 09 e 10/07/2009
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã, Magalhães Barata, Marapanim.
Objetivo: Conduzir o servidor que ira efetuar a distribuição de 
hipoclorito de sodio.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

POrTarIa N° 411/3ªCrS dE 08/07/2009
Nome: Waldocelys Pereira Manos de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Período: 08/07/2009
N° de diárias: 0,5 ( meia)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta.
Objetivo:Conduzir o servidor que ira efetuar a distribuição de 
hipoclorito de sodio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

POrTarIa N° 412ªCrS dE 08/07/2009
Nome: Waldocelys Pereira Manos de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Período: 14/07/2009
N° de diárias: 0,5 ( meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim.
Objetivo:Conduzir o servidor que ira efetuar a distribuição de 
hipoclorito de sodio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

NúmErO dE PublICaçãO: 12698
TOrNar SEm EFEITO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 
DOS ITENS 05 E 06, NO VALOR DE R$ 400,00, DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 001/2009, DA FIRMA  HMC PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 08.703.318/0001) - PUBLICADO 
NO DOE Nº 31440 de 16/06/2009
ORDENADORA DE DESPESAS: REJANI DO SOCORRO MOREIRA 
DA SILVA

dIarIaS
NúmErO dE PublICaçãO: 12768

ErraTa/ 3º CENTrO rEGIONal dE SaúdE
POrTarIa dE dESIGNaçãO Nº 065/3º CrS dE 02/07/09
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31456 DE 08/07/2009
ONDE SE LÊ:
Considerando a necessidade para emissão de AIH no âmbito do 
3° CRS,
LEIA-SE:
Considerando a necessidade de ampliação da equipe medica 
responsável pela analise de laudos para emissão de AIH no 
âmbito do 3° CRS,

HOmOlOGaçãO dE PrEGãO ElETrONICO
NúmErO dE PublICaçãO: 12777

HOmOlOGaçãO dO PrEGãO ElETrÔNICO Nº 001/3º 
CrS/SESPa/2009 (rETIFICaçãO)

OBJETO: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS 
GERENCIADOS PELO 3°CRS/SESPA, conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
1.      BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
(CNPJ: 00.799.666/0001-51) foi a vencedora dos itens de nº 
01, 11 e 23, pelo critério de menor preço por item, num total 
de R$ 745,00;
2.      STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA – (CNPJ: 00.995.371/0001-
50), foi a vencedora  dos itens  nº 09, 10, 21, 24, 26, 27 e 
33, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
4.580,60
3.      SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
(CNPJ: 01.652.620/0001-78) foi a vencedora dos itens nº 12, 
13, 17, 25, 32 e 34 pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ R$ 10.297,26;
4.      F. CARDOSO E CIA LTDA - (CNPJ: 04.949.905/0001-63), 
foi a vencedora  dos itens  nº 02, 16, 37 e 43, pelo critério de 
menor preço por item, num total de R$ 702,00;
5.      CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – (CNPJ: 05.003.408/0001-30), 
foi a vencedora dos itens nº 14, 15, 18, 19, 28, 29, 30, 31, 38, 
39, 41 e 42, pelo critério de menor preço por item, num total 
de R$ 8.153,00;
6.      C. A. 7 COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO 
LTDA- ME (CNPJ: 05.303.118/0001-02), foi a vencedora dos 
itens  nº 35 e 36, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 735,00;
7.      MEDLAB COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP (CNPJ: 
05.566.534/0001-01), foi a vencedora dos itens nº 40, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 2.300,00;
8.      HMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 
08.703.318/0001-40), foi a vencedora dos itens nº 03, 04, 05, 
06, 07 e 22, pelo critério de menor preço por item, num total 
de R$ 1.908,00;
9.      OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SEGURANÇA E 
ENSINO LTDA (CNPJ: 09.134.068/0001-38), foi a vencedora 
dos itens nº 47, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 459,00;
10.  I F S NASCIMENTO EPP (CNPJ: 63.872.493/0001-70), foi a 
vencedora dos itens nº 08, 20, 44, 45, 46 e 48, pelo critério de 
menor preço por item, num total de R$ 3.648,90.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/3º CRSSESPA/2009: 
R$ 33.528,76 (TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E 
OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
Castanhal (Pa), 08/07/2009.

Rejani do Socorro Moreira da Silva
Diretora do 3º CRS/SESPA
REPUBLICADO POR TER SIDO PUBLICADO INCORRETAMENTE 
NO DOE Nº 31440 de 16/06/2009
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 12753
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA – 3ª CRS

POrTarIa dE dESIGNaçãO
POrTarIa Nº 071 dE 08 dE JulHO dE 2009

A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0409 de 
10 de março de 2008 publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31375 de 11/03/2009, e,
Considerando as exigências da Lei nº 10.520/2002, Decreto n° 
3.555/2000, alterado pelo Decreto nº 3.693/2000 e Decreto nº 
3.784/2002, e Lei Estadual nº 6.474/2002, regulamentada pelo 
Decreto nº 199/2003,
RESOLVE:
I- Designar como Pregoeiro o servidor: JOELDEN ROBERTO 
ALVES DA ROCHA para realização dos procedimentos licitatórios 
pelo praza de 01 (um) ano.
II- Designar os servidores relacionados no anexo desta portaria 
para compor a comissão de apoio aos procedimentos de pregão 
conforme as necessidades do 3º CRS.
III- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAUDE/SESPA
18/09/2008
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
Diretora do 3º Centro Regional de Saúde

aNEXO da POrTarIa Nº 071 dE JulHO dE 2009
RELAÇÃO DOS FUNCIONARIOS QUE IRÃO COMPOR A EQUIPE 
DE APOIO PERMANENTE DOS PROCEDIMENTOS DE PREGÃO DO 
3º CRS/SESPA:
-FABIO JOSE LIMA MACHADO
-JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR
-ODAIZA MARIA SILVA DO VALE
-NAZARENA NAIFF BARRETO

NúmErO dE PublICaçãO: 12776
HOmOlOGaçãO

ITENS 05 E 06 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/3º CRS/
SESPA/2009
OBJETO: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS 
GERENCIADOS PELO 3°CRS/SESPA, conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA VENCEDORA:
HMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 08.703.318/0001-
40), foi a vencedora dos itens nº 05 e 06 pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 408,00;
Castanhal (Pa), 08/07/2009.
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Diretora do 3º CRS/SESPA

POrTarIa dE dIarIaS
NúmErO dE PublICaçãO: 12878

POrTarIa N° 222 dE 10 dE JuNHO dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IRITUIA
NOME / CPF
JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA / 657.994.452-87
LUIZ MARCELINO SOUZA / 092.969.132-68
MILTON DA SILVEIRA FEITOSA / 030.411.662-91
OBJETIVO: AVALIAÇAO DE DENSIDADE DE VETORES DE 
DENGUE, COM A FINALIDADE DE DEFINIR METAS A SEREM 
APLICADAS PARA O CONTROLE DO REFERIDO VETOR NO 
MUNICIPIO DE IRITUIA.

rESumO dE POrTarIa dE dIÁrIaS
NúmErO dE PublICaçãO: 12850
7º CENTrO rEGIONal dE SaúdE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
rESumO dE POrTarIaS dE dIÁrIaS

POrTarIa Nº 0284 / 7º CrS dE  07/07/2009
NOME: João Carlos Monteiro Freire
CARGO: Agente de Vigilância Sanitária
MATRÍCULA: Nº 86711-1     C.P.F . 210.676.002-72
Nº DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  21/07/09 a 23/07/09


